Российская Федерация
Иркутская область
Зиминский район
Хазанское муниципальное образование
Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 07 мая 2024 г.                         №  73                     п. Центральный Хазан

О согласии населения Хазанского муниципального образования
на преобразование муниципальных образований Зиминского
района и Зиминского районного муниципального образования
путем их объединения без изменения границ иных
муниципальных образований с созданием вновь образованного
муниципального образования – Зиминский муниципальный округ
Иркутской области

Рассмотрев результаты публичных слушаний по обсуждению вопроса о преобразовании муниципальных образований Зиминского района и Зиминского районного муниципального образования путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Зиминский муниципальный округ Иркутской области, состоявшихся 27.04.2024 г., в соответствии с частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава Хазанского муниципального образования, Дума Хазанского муниципального образования Зиминского района

РЕШИЛА:
1. Выразить согласие населения Хазанского муниципального образования на преобразование муниципальных образований Зиминского района и Зиминского районного муниципального образования путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Зиминский муниципальный округ Иркутской области.
2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании Хазанского муниципального образования «Хазанский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Хазанского муниципального образования Зиминского района http://хазанское.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Хазанского муниципального
образования, председатель Думы
Хазанского муниципального образования                                                       А.Ю. Федорова